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Il	
  Procuratore	
  Federale	
  –	
  esaminate	
  le	
  dichiarazioni	
  	
  rese	
  all’emittente	
  Reterete24	
  e	
  pubblicate	
  
in	
  data	
  12	
  marzo	
  2012	
  in	
  articoli	
  di	
  stampa	
  e	
  rilevato	
  che	
  non	
  sono	
  state	
  pubblicate	
  rettifiche	
  –	
  
ha	
  deferito	
  alla	
  Commissione	
  Disciplinare	
  Nazionale:	
  
per	
  violazione	
  dell’art.	
  1,	
  comma	
  1,	
  del	
  Codice	
  Giustizia	
  Sportiva	
  in	
  relazione	
  all’art.	
  5,	
  comma	
  
1,	
  del	
  Codice	
  di	
  Giustizia	
  Sportiva:	
  
• Il	
   sig.	
   Maurizio	
   Zamparini,	
   Presidente	
   del	
   Consiglio	
   di	
   Amministrazione	
   e	
   legale	
  

rappresentante	
  della	
  U.S.	
  Città	
  di	
  Palermo	
  S.p.A.,	
  
per	
  avere	
  espresso,	
  mediante	
   le	
  dichiarazioni	
  pubblicate	
   su	
  organi	
  di	
   informazione,	
   giudizi	
   e	
  
rilievi	
  lesivi	
  della	
  persona	
  e	
  della	
  dignità	
  dell’arbitro	
  Luca	
  Banti	
  nonché	
  della	
  sua	
  reputazione,	
  
adombrando,	
  altresì,	
  dubbi	
  sulla	
  sua	
  imparzialità	
  quale	
  ufficiale	
  di	
  gara;	
  	
  
	
  

***	
  
	
  

Il	
  Procuratore	
  Federale	
  ha	
  deferito	
  alla	
  Commissione	
  Disciplinare	
  Nazionale:	
  
per	
   violazione	
   dell’art.	
   1,	
   comma	
   1,	
   del	
   Codice	
   di	
   Giustizia	
   Sportiva	
   in	
   relazione	
   all’art.	
   3,	
  
comma	
  1,	
  del	
  Regolamento	
  Agenti	
  di	
  calciatori,	
  	
  

• il	
   Sig.	
   RUSSO	
   Adriano,	
   calciatore	
   attualmente	
   tesserato	
   per	
   la	
   Società	
   A.C.	
   Perugia	
  
Calcio	
  S.r.l.	
  

per	
   aver	
   conferito	
   mandato	
   all’Agente	
   Pellegrini	
   Alessandro,	
   qualificandosi	
   come	
   calciatore	
  
“profes-­‐sionista”	
  benché	
  rivestisse	
  lo	
  status	
  di	
  calciatore	
  “dilettante	
  ex	
  professionista”;	
  	
  
per	
  violazione	
  dell’art.	
  1,	
  comma	
  1,	
  del	
  C.G.S.	
  in	
  relazione	
  agli	
  artt.	
  3,	
  comma	
  1,	
  e	
  19,	
  commi	
  3	
  e	
  
5,	
  del	
  Regolamento	
  Agenti	
  dei	
  Calciatori,	
  

• il	
  Sig.	
  Pellegrini	
  Alessandro,	
  Agente	
  di	
  calciatori	
  
per	
  aver	
  accettato	
   l’incarico	
  conferito	
  dal	
  calciatore	
  Russo	
  Adriano,	
  omettendo	
  di	
  effettuare	
   i	
  
necessari	
  controlli	
  volti	
  ad	
  accertare	
  l’effettivo	
  status	
  del	
  nominato	
  calciatore;	
  
 


